

Planilha de Orçamento GLOBAL

22/02/2022
Página 1 de 2

Obra: 989-1 - Reforma da Sala de Video
Cliente: Prefeitura Municipal de Augusto Pestana

Endereço: Estrada Rural
Cidade: Augusto Pestana

Item/Descrição	Qtd.	Un	Preço Unitário/Preço Total Material	Mão-de-Obra	Total
1. SERVIÇOS INICIAIS					
98458 TAPUME COM COMPENSADO DE MADEIRA. AF_05/2018	10,00	M2	136,73 1.367,30	18,78 187,80	1.555,10
Total de SERVIÇOS INICIAIS			1.367,30	187,80	1.555,10
2. DEMOLIÇÕES E REMOCOES					
97643 REMOÇÃO DE PISO DE MADEIRA (ASSOALHO E BARROTE), DE FORMA MANUAL, SEM REAPR OVEITAMENTO. AF_12/2017	35,70	M2	2,23 79,61	21,13 754,34	833,95
97640 REMOÇÃO DE FORROS DE DRYWALL, PVC E FIBROMINERAL, DE FORMA MANUAL, SEM REAP ROVEITAMENTO. AF_12/2017	35,70	M2	0,64 22,85	1,06 37,84	60,69
100982 CARGA, MANOBRA E DESCARGA DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE 10 M³ - CARGA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAÇAMBA DE 0,80 M³ / 111 HP) E DESCARGA LIVRE (UNIDADE: M3). A F_07/2020	2,00	M3	6,66 13,32	1,45 2,90	16,22
100697 RECOLOCAÇÃO DE FOLHAS DE PORTA DE MADEIRA LEVE OU MÉDIA DE 80CM DE LARGURA, CONSIDERANDO REAPROVEITAMENTO DO MATERIAL. AF_12/2019	1,00	UN	7,64 7,64	59,53 59,53	67,17
Total de DEMOLIÇÕES E REMOCOES			123,42	854,61	978,03
3. INFRA-ESTRUTURA E OBRAS COMPLEMENTARES					
94319 ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILLO-ARENOSO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_05/2016	17,85	M3	60,00 1.071,00	27,15 484,63	1.555,63
Total de INFRA-ESTRUTURA E OBRAS COMPLEMENTARES			1.071,00	484,63	1.555,63
4. REVESTIMENTOS, FORROS PINTURAS E TRATAMENTOS ESPECIAIS					
4. 1. FORROS E ELEMENTOS DECORATIVOS					
96116 FORRO EM RÉGUAS DE PVC, FRISADO, PARA AMBIENTES COMERCIAIS, INCLUSIVE ESTRUTURA DE FIXAÇÃO. AF_05/2017_P	37,50	M2	107,48 4.030,50	1,90 71,25	4.101,75
Total de 4. 1. FORROS E ELEMENTOS DECORATIVOS			4.030,50	71,25	4.101,75
4. 2. MARCENARIA E SERRALHERIA					
100659 ALIZAR DE 5X1,5CM PARA PORTA FIXADO COM PREGOS, PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	10,00	M	14,69 146,90	2,04 20,40	167,30
Total de 4. 2. MARCENARIA E SERRALHERIA			146,90	20,40	167,30
4. 3. PINTURA INTERNA DA SALA					
88489 APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃO S. AF_06/2014	68,12	M2	12,18 829,70	5,63 383,52	1.213,22
88485 APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	68,12	M2	1,59 108,31	1,16 79,02	187,33
Total de 4. 3. PINTURA INTERNA DA SALA			938,01	462,54	1.400,55
Total de REVESTIMENTOS, FORROS PINTURAS E TRATAMENTOS ESPECIAIS			5.115,41	554,19	5.669,60
5. CONTRAPISOS					
101747 PISO EM CONCRETO 20 MPA PREPARO MECÂNICO, ESPESSURA 7CM. AF_09/2020	35,70	M2	80,63 2.878,49	3,49 124,59	3.003,08
97088 ARMAÇÃO PARA EXECUÇÃO DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, COM USO DE TELA Q-92. AF_09/2021	60,00	KG	29,54 1.772,40	1,24 74,40	1.846,80
96622 LASTRO COM MATERIAL GRANULAR, APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *5 CM*. AF_08/2017	1,80	M3	90,79 163,42	35,65 64,17	227,59
Total de CONTRAPISOS			4.814,31	263,16	5.077,47
6. PISO CERÂMICO					
87251 REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. AF_06/2014	35,70	M2	44,63 1.593,29	8,83 315,23	1.908,52
Total de PISO CERÂMICO			1.593,29	315,23	1.908,52

Planilha de Orçamento GLOBAL

22/02/2022
Página 2 de 2

Obra: 989-1 - Reforma da Sala de Video
 Cliente: Prefeitura Municipal de Augusto Pestana

Endereço: Estrada Rural
 Cidade: Augusto Pestana

Item/Descrição	Qtd.	Un	Preço Unitário/Preço Total		Total
			Material	Mão-de-Obra	
7. ADEQUAÇÕES DE ELÉTRICA - EMBUTIMENTO DE TOMADAS EM PAREDE					
93141 PONTO DE TOMADA RESIDENCIAL INCLUINDO TOMADA 10A/250V, CAIXA ELÉTRICA, ELET RODUTO, CABO, RASGO, QUEBRA E CHUMBAMENTO. AF_01/2016	9,00	UN	94,80 853,20	101,10 909,90	1.763,10
Total de ADEQUAÇÕES DE ELÉTRICA - EMBUTIMENTO DE TOMADAS EM PAREDE			853,20	909,90	1.763,10
8. COMPLEMENTAÇÃO DA OBRA					
99804 LIMPEZA DE PISO CERÂMICO OU PORCELANATO UTILIZANDO DETERGENTE NEUTRO E ESCO VAÇÃO MANUAL. AF_04/2019	35,70	M2	0,65 23,21	4,71 168,15	191,36
99826 LIMPEZA DE FORRO REMOVÍVEL COM PANO ÚMIDO. AF_04/2019	35,70	M2	0,15 5,36	1,36 48,55	53,91
Total de COMPLEMENTAÇÃO DA OBRA			28,57	216,70	245,27
TOTAL DO ORÇAMENTO			14.966,50	3.786,22	18.752,72